关于 2020-2021学年第二学期公共选修课(网络视频教学)选课的通知

全校各本科专业学生：

为更好的培养我校学生可持续发展的核心综合素养，拓展学生课程学习的时

间和空间，更大程度上满足学生个性化的学习需求，学校在本学期面向全体学生

开设网络视频公共选修课。本学期公共选修课分为专利法律基础（自然科学类）、

知识产权法律基础及商标法初级（人文社科类）和二个平台（学堂云、智慧树）

的课程，每个平台分为：A. 自然科学类、 B. 人文社科类、C.艺术体育与其它

类 三大类别核心能力培养课程。课程修读完成申请认定学分以后将根据学生最

初的选课类别认定成绩到我校公共选修课成绩。

公选课毕业学分要求：1、需报名学习三类课程（自然科学类、人文社科类、

艺术体育及其他类），每一门类最低要求 2 学分（共 6 学分）；全校专升本学生

需报名与自已专业所属类别不同的其他两类，每一门类最低要求 2 学分（共 4

学分）。学习形式不受限制，即全部选网络视频课程或部分网络视频课程均可。

现将相关通知如下：

一、选修对象：全体在校本科生（非毕业生）。

二、选课方式：

登录城院门户选择课程类别：

选课时间：

2018 级，2017 级（五年制）： 4 月 13 日 13：00—4 月 14 日 22:00；

2019 级，2020 级：4 月 15 日 13：00—4 月 16 日 22:00；

请各位选课同学登陆城院门户左侧 新教务选课自主选课点击查询，

根据自己的计划，在显示的列表中选择好相应的课程类别后点击“选课”按钮即可。

请各位同学注意：本次选课资源有限，每人仅限选择一门课程，请务必注意选课

时间段，过期不能找教务处补选。在此步骤不选课程类别教务系统将不会录入最

终成绩。

三、课程学习模式：

    1、学习方式

（1）智慧树平台学习方式

2021 年 4 月 19 日 8 ： 00 后 登 录 （ 须 通 过 手 机 登 录 ） ：

http://portals.zhihuishu.com/hncu/shareCourse，登录账号为选课学生学籍号（如

201905****）（非班级学号或手机号等），初始密码为 123456（已修改密码的

用修改过后的密码登录）。如有问题请加入 QQ 群：675011893 或 926688450，

或电话：18569525943。

登录以后，选择所选的学科类别的具体课程进行学习。通过观看视频，并完

成相关章节后的作业并参与讨论、提问。完成所选课程的所有章节视频的学习、

做作业及完成在线考试后，成绩合格的可以获得相应课程的学分。

具体操作方法见附件：智慧树操作手册。

（2）学堂云平台选课学习方式

学堂云平台选具体课程时间：2021 年 4 月 19 日 8:00 至 4 月 30 日 24:00，

过期将不能补选。登录学堂云平台，登录账号为选课学生学籍号（如 201905****）

（非班级学号或手机号等），在雨课堂绑定身份之后，微信扫码即可登录，学堂

云平台网址：hncu.yuketang.cn。

登录后，在首页点击“全部课程”，选择“自然科学类”“人文社科类”“艺

术体育与其它类”需要学习的课程。(请勿占击全部中的校内课程学习，而是要

选择三个类别下面的课程)。有问题咨询 QQ 群：689550260。

注：学生端和登录网页版学习，也可下载“学堂云”APP 。

具体操作方法见附件：学堂云操作手册。

（3）选择知识产权法律基础或专利法律基础选课及学习方式

知识产权选修课选修程序

1）.登陆：http://hncu.ciptc.org.cn/public/index；

2）. 注册：

用户名：按“s+学籍号”格式，如“s2018051975”

真实姓名：必须为真实姓名。

3）.激活注册时用到的邮箱。

http://hncu.ciptc.org.cn/public/index

4）.完善个人资料

单位：湖南城市学院

单位性质：学生，大学

通讯地址：湖南省益阳市赫山区迎宾东路 518 号湖南城市学院

邮编：413000

5）.开始选课

现开设的班级有：1）湖南城市学院 2021 年人文科学选修 1 班，课程为：

专利法律基础知识（代理人 2013 版）及商标法初级（2018）；2）湖南城市学院

2021 年自然科学选修 2 班，课程为：知识产权法律基础（2019 大学版）。

选课流程为：按选修要求在首页左边选择合适的班级；点击“选课”，选

择开设课程，再点击“点击这里直接选课”，至此选课成功。如果要进入课程学

习界面，请点击“开始学习”，或者点击“课程预览”即可。

6）.选课时间：2021 年 4 月 10 日至 2021 年 5 月 31 日；

课程的截止时间：2021 年 6 月 14 日；

有问题请咨询 QQ 群：615638685。

2、成绩与学分认定

（1）成绩认定：根据上述考核方法核定的综合成绩达到 60 分以上者，可以

获得相应课程的学分。

（2）学分认定：本次课程认定 2 学分。成绩通过后获得的学分按照修习模

块记入我校学生公共选课学分。学习截止日期为 2021 年 6 月 14 日 24：00，过

期将不能认定学分，最终成绩将于 2021 年 7 月 14 日之前录入教务系统。

教务处

2021 年 4 月 8 日